[image: image1.wmf]DELIBERAÇÃO CBH-LN Nº 105 DE 15 DE SETEMBRO DE 2009
 AD REFERENDUM
   Altera o tomador de Projeto

 FEHIDRO e dá outras providências
O Comitê de Bacias Hidrográficas do Litoral Norte – CBH-LN - no uso de suas atribuições legais e considerando:

· a Deliberação AD REFERENDUM  CBH-LN Nº 80 de 30 de abril de 2008 que reindicou o projeto para análise do Agente Técnico;
· a extinção das atividades do atual tomador Movimento em Defesa de Ubatuba - MDU e o pedido da comunidade para que outro tomador realize o projeto;

· a aprovação pelo colegiado, em 2007 do projeto apresentado pela Movimento em Defesa de Ubatuba “Saneamento, Educação e Saúde no Bairro da Almada – Fase I”;
· que o referido empreendimento foi analisado e aprovado pelo Agente Técnico em 2008;
· que o mesmo já conta com contrato emitido e assinado pelo antigo tomador sob número 315 de 22 de dezembro de 2008;
Delibera:
Artigo 1º _ Fica indicado como tomador do projeto “Saneamento, Educação e Saúde no Bairro da Almada – Fase I”, a Associação Cunhambebe da Ilha Anchieta, para aplicação de parte dos recursos do FEHIDRO de 2008, relativos ao CBH-LN, na modalidade a fundo não retornável, conforme contrato 315/08.
Artigo 2º – O total de recurso aplicado no referido projeto será de R$ 70.921,00 (setenta mil novecentos e vinte e
um reais).
Artigo 3º – Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

     Ernane Bilotte Primazzi

Prefeito de São Sebastião

                                                        Presidente do CBH-LN